УО АМО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51

ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА ЧЕРНОМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

(МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский район)

ПРИКАЗ

от   «_____»  ____________2021 г.                                     №  ____о.д.

                                                     пгт  Черноморский

О реализации муниципального проекта «Формирование

функциональной грамотности обучающихся»

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края № 2979 от 21.09.2021 г. «Об организации

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Краснодарского  края», на основании

письма МКУ МО Северского  района «ИМЦ» № 720 от 29.09.2021 г., в целях

формирования основ функциональной грамотности учащихся приказываю:

1. Назначить ответственной за реализацию муниципального проекта

«Формирование функциональной грамотности обучающихся»

заместителя директора по УВР Гиголаеву Ч.М.

2. Создать Координационный совет по управлению процессом

формирования и оценки функциональной грамотности (приложение 1).

3. Утвердить состав методической группы по видам функциональной

грамотности (учебным предметам) (приложение 2).

4. Организовать на постоянной основе информационно-

просветительскую работу с родителями (законными представителями),

общественностью по вопросам функциональной грамотности

обучающихся.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на

         заместителя директора по УВР Гиголаеву Ч.М.

Директор МБОУ СОШ № 51     Варченко М.П.

Приложение 1

 к приказу от 04.10.2021г. № 442

Состав

координационного совета по управлению процессом формирования и оценки

функциональной грамотности

1. Варченко Марина Петровна - директор МБОУ СОШ № 51,

 председатель  Координационного совета по управлению процессом

формирования и оценки функциональной грамотности;

2. Гиголаева Чулпан Михайловна  – заместитель директора по УВР,

заместитель председателя Координационного совета;

3. Лемайкина Елена Геннадьевна, заместитель директора по ВР,

Секретарь  Координационного совета.

Члены Координационного совета

1. Лозовая Наталья Анатольевна, руководитель МО учителей начальных

классов;

2. Колмакова Оксана Ивановна, учитель русского языка и литературы;

3. Верхотурова Марина Иннокентьевна, руководитель МО учителей

математики и физики.

Приложение 2

 к приказу от 04.10.2021г. № 442

Состав

методической группы по видам функциональной грамотности

(учебным предметам)

Направление  Ф.И.О. должность

читательская грамотность Очкасова Екатерина

Сергеевна

учитель русского языка

и литературы

математическая грамотность Верняева Ольга

Николаевна

учитель математики

естественно-научная

грамотность

Дзюба Светлана

Васильевна

учитель биологии,

химии

финансовая грамотность Кабаева Елена

Викторовна

учитель истории,

обществознания

		2022-01-27T10:13:34+0300
	Варченко Марина Петровна